מבוא - המצב החוקי

על פי החוק, חובה על כל מקום ציבורי המונה יותר ממאה וחמישים איש להחזיק דפיברילטור במקום נגיש בו יוכלו להשתמש במהירות במידת הצורך. כדי להציג את הבעיה בצורה מסודרת בדקנו תחילה את המצב החוקי הרלוונטי:

ב-31.12.2007 חוקקה כנסת ישראל את חוק הצבת מכשירי החיאה במקומות ציבוריים (התשס"ח - 2007)¹ המכונה "חוק הדפיברילטורים", המחייב את הצבתם של דפיברילטורים – מכשירים המיועדים להצלת חייהם של אנשים שלקו בדום לב, חוו מצב של פרפור חדרים או הפרעת קצב – במקומות הומי אדם. על פי החוק, בעליו של כל מקום ציבורי שיכול להכיל 500 איש ומעלה, חייב לדאוג להצבתו של דפיברילטור במקום.

מסקירה שנערכה ע"י צוות חוקרים מאתר CDC⁴, נמצא כי ביותר מחמישים מדינות ישנו חוק כתוב רשמי המחייב הצבת דפיברילטורים במקומות ציבוריים. כל הסטטיסטיקות והמחקרים מראים על יעילותו הרבה ביותר של הדפיברילטור: בעוד אדם שחווה אירוע לבבי ללא טיפול מתאים וללא

¹ (2013). חוק הצבת מכשירי החיאה במקומות ציבוריים, התשס"ח-2008, Retrieved February 10, 2014, from <https://www.osh.org.il/uploadfiles/2170.pdf>.

² "תקנות הצבת מכשירי החיאה במקומות ציבוריים - משרד הבריאות." 2014. 1 Sep. 2015. <<http://www.health.gov.il/LegislationLibrary/Klali07.pdf>>

³ (2009). בריאות - הכי 7 nrg - סיבות המוות הכי נפוצות בעולם - מעריב.